
 

 CERPEG 2024 | CO-INT Maths – La conversion des heures A1N1 – Sabine GALY académie de Bordeaux 1 

Co-Intervention Maths – Atelier 1 
N 1 – La conversion des heures 

 

Mon atelier  
pour  
apprendre à… 

• Convertir des heures en centième d’heure 

 
 

 

Convertir le plus rapidement possible la valeur ! 
 

 

 En inscrivant dans le tableau les valeurs attendues 

  En renseignant le formulaire en ligne  
 

 
 
 

 
 

1. Convertis les heures en centième d’heures 
 

SALARIÉ 
HEURES 
réalisées 

CONVERSION 
en centième d’heure 

Détail du calcul Heure 

Pierre 15 min 0h+(15/60) 0.25  

Sandrine 30 min 0h+(30/60) 0.50  

Nohan 45 min 0h+(45/60) 0.75  

Éric 60 min 0h+(60/60) 1.00 

Dominique 1h15 1h+(15/60) 1.25  

Jade 1h30 1h+(30/60) 1.50 

Sofiane 1h45 1h+(45/60) 1.75  

Mayling 2h15 2h+(15/60) 2.25  

Remo 6h30 6h+(30/60) 6.50 

Joram 8h45 8h+(45/60) 8.75  

 

 Suivre le lien  

https://dgxy.link/coint-
a1-conversion-heures 

http://pngimg.com/download/87479
http://pngimg.com/download/87479
https://creativecommons.org/licenses/by-nc/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc/3.0/
https://dgxy.link/coint-a1-conversion-heures

